

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（1工区）

工事名	R5三土 相川他 三・山城相川他 擁壁護岸工事（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		6,355,564		
河川土工		式	1		583,455		
掘削工		式	1		147,355		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準以外)	m3	60	2,267	136,020		単 1号
掘削	土質:軟岩,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準以外)	m3	5	2,267	11,335		単 2号
盛土工		式	1		235,410		
盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	30	7,847	235,410		単 3号
残土処理工		式	1		200,690		
土砂積込		m3	70	221	15,470		単 4号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	1,346	94,220		単 5号
残土等処分		m3	70	1,300	91,000		単 6号
擁壁護岸工		式	1		4,411,580		
作業土工		式	1		116,860		

# 設計内訳書（1工区）

工事名	R5三土 相川他 三・山城相川他 擁壁護岸工事（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:土砂	m3	40	1,989	79,560		単 7号
埋戻し	土質:土砂	m3	20	1,865	37,300		単 8号
1号護岸工		式	1		2,196,697		
コンクリート		m3	24	38,400	921,600		単 9号
型枠		m2	87	9,137	794,919		単 10号
裏込材		m3	9	7,353	66,177		単 11号
基礎コンクリート		m3	2	38,400	76,800		単 12号
基礎型枠		m2	4	4,622	18,488		単 13号
足場工		掛m2	90	3,450	310,500		単 14号
水抜きパイプ		m	13	567	7,371		単 15号
吸出し防止材		m2	1	842.5	842		単 16号
2号護岸工		式	1		1,369,061		
コンクリート		m3	22	38,400	844,800		単 17号

# 設計内訳書（1工区）

工事名	R5三土 相川他 三・山城相川他 擁壁護岸工事（担い手確保型） （着手日指定型）	事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠		m2	37	9,137	338,069		単 18号
基礎コンクリート		m3	0.9	38,400	34,560		単 19号
基礎型枠		m2	1	4,622	4,622		単 20号
足場工		掛m2	40	3,450	138,000		単 21号
水抜きパイプ		m	15	567	8,505		単 22号
吸出し防止材		m2	0.6	842.5	505		単 23号
根継ぎ・根固工		式	1		728,962		
コンクリート		m3	11	38,400	422,400		単 24号
型枠		m2	26	9,137	237,562		単 25号
足場工		掛m2	20	3,450	69,000		単 26号
仮設工		式	1		1,360,529		
工事用道路工		式	1		14,269		
敷鉄板	鋼材規格:22×1524×3048, 作業区分:設置・撤去	式	1		14,269		内 1号

# 設計内訳書（1工区）

工事名	R5三土 相川他 三・山城相川他 擁壁護岸工事（担い手確保型） （着手日指定型）	事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土留・仮締切工		式	1		59,220		
大型土のう製作・設置		式	1		44,219		内 2号
大型土のう撤去		式	1		14,259		内 3号
廃棄物運搬・処理	廃プラスチック	式	1		742		内 4号
仮水路工		式	1		791,120		
暗渠排水管		式	1		791,120		内 5号
水替工		式	1		181,600		
ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	10	18,160	181,600		単 27号
資機材搬入・搬出		式	1		24,520		
資機材搬入・搬出		式	1		24,520		内 6号
交通管理工		式	1		289,800		
交通誘導警備員		人日	20	14,490	289,800		単 28号
直接工事費		式	1		6,355,564		

# 設計内訳書（1工区）

工事名	R5三土 相川他 三・山城相川他 擁壁護岸工事（担い手確保型） （着手日指定型）	事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		999,120		
共通仮設費		式	1		17,120		
運搬費		式	1		17,120		
仮設材運搬費		t	1.6	10,700	17,120		単 29号
共通仮設費（率計上）		式	1		982,000		
純工事費		式	1		7,354,684		
現場管理費		式	1		3,685,000		
工事原価		式	1		11,039,684		
一般管理費等		式	1		2,247,316		
工事価格		式	1		13,287,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,328,700		
工事費計		式	1		14,615,700		

# 設計内訳書（1工区（付帯））

工事名	R5三土 相川他 三・山城相川他 擁壁護岸工事（担い手確保型） （着手日指定型）	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		206,855		
構造物撤去工		式	1		41,558		
防護柵撤去工		式	1		20,562		
防護柵撤去・再設置		m	3	6,854	20,562		単 30号
構造物取壊し工		式	1		20,996		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	1	7,706	7,706		単 31号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	6	578.7	3,472		単 32号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:4cm	m2	5	178.5	892		単 33号
汚泥処理		m3	0.006	14,300	85		単 34号
コンクリート殻運搬処理		m3	1	7,230	7,230		単 35号
アスファルト殻運搬処理		m3	0.2	8,059	1,611		単 36号
擁壁工		式	1		152,890		
路肩擁壁		式	1		152,890		

# 設計内訳書（1工区（付帯））

工事名	R5三土 相川他 三・山城相川他 擁壁護岸工事（担い手確保型） （着手日指定型）	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート		m3	2	32,990	65,980		単 37号
型枠		m2	9	9,137	82,233		単 38号
基礎砕石		m2	3	1,559	4,677		単 39号
舗装工		式	1		12,407		
アスファルト舗装工		式	1		12,407		
表層工		m2	5	1,947	9,735		単 40号
路盤工		m2	5	534.5	2,672		単 41号
直接工事費		式	1		206,855		
共通仮設		式	1		32,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		32,000		
純工事費		式	1		238,855		
現場管理費		式	1		120,000		
工事原価		式	1		358,855		



# 設計内訳書（2工区）

工事名	R5三土 相川他 三・山城相川他 擁壁護岸工事（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		2,801,964		
河川土工		式	1		51,652		
掘削工		式	1		8,640		
掘削	土質:軟岩,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	6	1,080	6,480		単 42号
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	2	1,080	2,160		単 43号
残土処理工		式	1		43,012		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8	3,125	25,000		単 44号
残土等処分		m3	8	1,300	10,400		単 45号
土砂積込	土砂,軟岩	m3	8	951.6	7,612		単 46号
擁壁護岸工		式	1		2,009,806		
側壁(左右岸)		式	1		725,773		
コンクリート		m3	12	38,400	460,800		単 47号
型枠		m2	29	9,137	264,973		単 48号

# 設計内訳書（2工区）

工事名	R5三土 相川他 三・山城相川他 擁壁護岸工事（担い手確保型） （着手日指定型）	事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
底張コンクリート		式	1		1,284,033		
コンクリート		m3	28	41,150	1,152,200		単 49号
差筋		kg	42	172.8	7,257		単 50号
植石		m3	1	11,980	11,980		単 51号
目地材		m2	3	2,358	7,074		単 52号
間詰コンクリート		m3	1	38,400	38,400		単 53号
間詰割栗石		m3	11	6,102	67,122		単 54号
仮設工		式	1		740,506		
工事用道路工		式	1		14,269		
敷鉄板	鋼材規格:22×1524×3048, 作業区分:設置・撤去	式	1		14,269		内 7号
土留・仮締切工		式	1		97,028		
大型土のう製作・設置		式	1		65,592		内 8号
大型土のう撤去		式	1		30,528		内 9号

# 設計内訳書（2工区）

工事名	R5三土 相川他 三・山城相川他 擁壁護岸工事（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
廃棄物運搬・処理	廃プラスチック	式	1		908		内 10号
水替工		式	1		181,600		
ポンプ排水		日	10	18,160	181,600		単 55号
仮水路工		式	1		220,229		
暗渠排水管		式	1		220,229		内 11号
資機材搬入・搬出		式	1		24,520		
資機材搬入・搬出		式	1		24,520		内 12号
交通管理工		式	1		202,860		
交通誘導警備員		人日	14	14,490	202,860		単 56号
直接工事費		式	1		2,801,964		
共通仮設		式	1		455,824		
共通仮設費		式	1		17,824		
運搬費		式	1		17,824		

# 設計内訳書（2工区）

工事名	R 5 三土 相川他 三・山城相川他 擁壁護岸工事（担い手確保型） （着手日指定型）	事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材運搬費		t	1.6	11,140	17,824		単 57号
共通仮設費（率計上）		式	1		438,000		
純工事費		式	1		3,257,788		
現場管理費		式	1		1,649,000		
工事原価		式	1		4,906,788		
一般管理費等		式	1		998,212		
工事価格		式	1		5,905,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		590,500		
工事費計		式	1		6,495,500		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	敷鉄板	鋼材規格:22×1524×3048, 作業区分:設置・撤去						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m2	9	383.3	3,449			
整備費(敷鉄板) 22×1524×3048mm		枚	2	770	1,540			
敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm), 無, 90日, 無, 有	枚	2	4,640	9,280			
合計					14,269			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	大型土のう製作・設置							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
大型土のう設置		袋	7	6,317	44,219			
合計					44,219			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	大型土のう撤去						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
大型土のう撤去		袋	7	2,037	14,259		
合計					14,259		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	廃棄物運搬・処理	廃プラスチック					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、無し、4.0km以下	t	0.017	1,681	28		
処分費(t)		t	0.017	42,000	714		
合計					742		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	暗渠排水管							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
暗渠排水管	据付・撤去, 波状管及び網状管, 450～600mm, 要, 全ての費用	m	80	9,889	791,120			
合計					791,120			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	資機材搬入・搬出							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
重機搬入・搬出		式	1		24,520			
合計					24,520			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 7号	敷鉄板	鋼材規格:22×1524×3048, 作業区分:設置・撤去						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m2	9	383.3	3,449			
整備費(敷鉄板) 22×1524×3048mm		枚	2	770	1,540			
敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm), 無, 90日, 無, 有	枚	2	4,640	9,280			
合計					14,269			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 8号	大型土のう製作・設置							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
大型土のう設置		袋	8	8,096	64,768			
ブルーシート 3.6m*5.4m, #2000		枚	2	412	824			
合計					65,592			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 9号	大型土のう撤去						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
大型土のう撤去		袋	8	3,816	30,528		
合計					30,528		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 10号	廃棄物運搬・処理	廃プラスチック					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,14.0km以下	t	0.019	5,796	110		
処分費(t)		t	0.019	42,000	798		
合計					908		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 11号	暗渠排水管						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
暗渠排水管	据付・撤去, 波状管及び網状管, 450～600mm, 要, 全ての費用	m	17	9,889	168,113		
足場(キャットウォーク)設置・撤去		m	12	4,343	52,116		
合計					220,229		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 12号	資機材搬入・搬出						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
重機搬入・搬出		式	1		24,520		
合計					24,520		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準以外)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,267
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,上記以外(小規模),小規模(標準以外)	m3	1	2,267	2,267		
合計						2,267		
単価						2,267	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:軟岩,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準以外)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,267
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,上記以外(小規模),小規模(標準以外)	m3	1	2,267	2,267		
合計						2,267		
単価						2,267	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	30	単価	7,847
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	30	6,083	182,490		
再生クラッシューラン RC-40			m3	23	2,300	52,900		
合計						235,390		
単価						7,847	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂積込		単位	m3	単位数量	1	単価	221
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	221	221		
合計						221		
単価						221	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,346
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	m3	1	1,346	1,346		
合計						1,346		
単価						1,346	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,300	1,300		
合計						1,300		
単価						1,300	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,989
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,989	1,989		
合計						1,989		
単価						1,989	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,865
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,865	1,865		
合計						1,865		
単価						1,865	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	コソクリト		単位	m3	単位数量	1	単価	38,400
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コソクリト		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	38,400	38,400		
合計						38,400		
単価						38,400	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,137
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,137	9,137		
合計						9,137		
単価						9,137	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	裏込材		単位	m3	単位数量	1	単価	7,353
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m3	1	7,353	7,353		
合計						7,353		
単価						7,353	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	基礎コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	38,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	38,400	38,400		
合計						38,400		
単価						38,400	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	基礎型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	4,622
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	1	4,622	4,622		
合計						4,622		
単価						4,622	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	足場工		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,450	3,450		
合計						3,450		
単価						3,450	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	水抜きパイプ		単位	m	単位数量	1	単価	567
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65			m	1	567	567		
合計						567		
単価						567	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	吸出し防止材		単位	m2	単位数量	1	単価	842.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	842.5	842.5		
合計						842.5		
単価						842.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	38,400
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用		m3	1	38,400	38,400	
合計							38,400	
単価							38,400	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,137
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物		m2	1	9,137	9,137	
合計							9,137	
単価							9,137	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	基礎コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	38,400
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用		m3	1	38,400	38,400	
合計							38,400	
単価							38,400	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	基礎型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	4,622
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠,均しコンクリート		m2	1	4,622	4,622	
合計							4,622	
単価							4,622	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	足場工		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,450	3,450		
合計						3,450		
単価						3,450	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	水抜きパイプ		単位	m	単位数量	1	単価	567
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65			m	1	567	567		
合計						567		
単価						567	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	吸出し防止材		単位	m2	単位数量	1	単価	842.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	842.5	842.5		
合計						842.5		
単価						842.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	38,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	38,400	38,400	t=700部	
合計						38,400		
単価						38,400	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,137
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,137	9,137		
合計						9,137		
単価						9,137	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	足場工		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,450	3,450		
合計						3,450		
単価						3,450	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	10	単価	18,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	84,850	84,850		
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満,作業時排水	日	10	9,668	96,680		
	合計					181,530		
	単価					18,160	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,490	14,490		
	合計					14,490		
	単価					14,490	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	10,700
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 26.3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無		t	2	3,850	7,700	
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)		t	2	1,500	3,000	
合計							10,700	
単価							10,700	円/t

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	防護柵撤去・再設置		単位	m	単位数量	1	単価	6,854
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型, Gr-C-2B, 無, 無		m	1	1,627	1,627	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無		m	1	5,227	5,227	
合計							6,854	
単価							6,854	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,706
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,706	7,706		
合計						7,706		
単価						7,706	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	578.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版,15cm以下,全ての費用	m	1	578.7	578.7		
合計						578.7		
単価						578.7	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:4cm	単位	m2	単位数量	1	単価	178.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	178.5	178.5		
合計						178.5		
単価						178.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	汚泥処理		単位	m3	単位数量	1	単価	14,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	14,300	14,300		
合計						14,300		
単価						14,300	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	コンクリート殻運搬処理		単位	m3	単位数量	1	単価	7,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,500	3,500		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 34.3km以下, 全ての費用	m3	1	3,730	3,730		
合計						7,230		
単価						7,230	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	アスファルト殻運搬処理		単位	m3	単位数量	1	単価	8,059
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,400	3,400		
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要, 厚15cm以下), 無し, 22.0km以下, 全ての費用	m3	1	4,659	4,659		
合計						8,059		
単価						8,059	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	32,990
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用		m3	1	32,990	32,990	
合計							32,990	
単価							32,990	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,137
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物		m2	1	9,137	9,137	
合計							9,137	
単価							9,137	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	基礎碎石		単位	m2	単位数量	1	単価	1,559
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用		m2	1	1,559	1,559	
合計							1,559	
単価							1,559	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	表層工		単位	m2	単位数量	1	単価	1,947
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下,40mm,再生密粒度 アスコン(13),プライムコート PK-3,全ての費用		m2	1	1,947	1,947	
合計							1,947	
単価							1,947	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	路盤工		単位	m2	単位数量	1	単価	534.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(碎石各種), 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	534.5	534.5		
合計						534.5		
単価						534.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,080	1,080		
合計						1,080		
単価						1,080	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)	m3	1	1,080	1,080		
合計						1,080		
単価						1,080	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,13.0km以下	m3	1	3,125	3,125		
合計						3,125		
単価						3,125	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,300	1,300		
合計						1,300		
単価						1,300	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	土砂積込	土砂, 軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	951.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 小規模(標準)	m3	1	951.6	951.6		
合計						951.6		
単価						951.6	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	38,400
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用		m3	1	38,400	38,400	
合計							38,400	
単価							38,400	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,137
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物		m2	1	9,137	9,137	
合計							9,137	
単価							9,137	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート		単位	m3	単価数量	28	単価	41,150
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-5-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	16	38,400	614,400		t=700
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	12	38,400	460,800		t=300
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	2	38,400	76,800		ペーライン
	合計					1,152,000		
	単価					41,150		円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	差筋		単位	kg	単位数量	1,000	単価	172.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	172,800	172,800		
合計						172,800		
単価						172.8	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	植石		単位	m3	単位数量	10	単価	11,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	割栗石 150-200mm		m3	10	5,250	52,500		
	特殊作業員		人	0.3	24,465	7,339.5		
	山林砂防工		人	2.2	26,355	57,981		
	諸雑費	3%	式	1		1,959.61		
	合計					119,780.11		
	単価					11,980	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	目地材	単位	m2	単位数量	1	単価	2,358	
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
目地材設置				m2	1	2,358	2,358	
合計							2,358	
単価							2,358	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	間詰コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	38,400	
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用		m3	1	38,400	38,400	
合計							38,400	
単価							38,400	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 54号	間詰割栗石		単位	m3	単位数量	1	単価	6,102
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石 50-150mm			m3	1	5,150	5,150		
積込(ルース)		土砂,小規模(標準)	m3	1	951.6	951.6		
合計						6,101.6		
単価						6,102	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	ポンプ排水		単位	日	単位数量	10	単価	18,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	84,850	84,850		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満,作業時排水	日	10	9,668	96,680		
合計						181,530		
単価						18,160	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 56号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,490	14,490		
合計						14,490		
単価						14,490	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 57号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	11,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 32 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	2	4,070	8,140		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	2	1,500	3,000		
合計						11,140		
単価						11,140	円/t	